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man kan komme til en gjennemgaaende Revision, 
forekommer det mig at være rigtigt, at man søger 
at rette de væsentlige Mangler, som efterhaanden 
maatte findes, og som kunne rettes uden Op- 
givelse as større Dele af·Statsindtcegten, og det 
forekommer mig at være »meget fornuftigt, at 
man, naar man ikke er istand til at til- 
veiebringe en ny Klædniiig, ikke kaster Vrag 
paa at lappe paa den gamle Klædning. Det ærede 
Medlem, der først havde Ordet, deler ikke denne 
Anskuelse. Mig forekommer det at være ganske 
naturligt og fuldkommen rigtigt. at, naar man 
ikke kan komme til «en gjennemgaaende Revision, 
maa man nøies med at faae rettet og ændret det, 
man fra alle Sider kan blive enig om. 홢홢홢- Det 
ærede Medlem troede at have opdaget en under- 
sundig Hensigt fra Finantsministerens Side ved 
at foreslaa Godtgjotrelsen fastsat under Et for den 
ordinære S ta t  og Krigsskatten as Brwndevinstils 
Virkningen. Jeg kan forsikkre det ærede Medlem, 
at hans «Mistænksomhed mod Regjeringen her er 
gaaet noget for vidt, at der ikke er nogen saadan 
underfundig Hensigt fra min Side i Forslaget, og 
jeg tror ogsaa, at det ærede Medlem selv maa 
erkjende, at det vilde have væsentlige Ulemper, 
dersom man vilde komme ind paa at vælge Tal, 
der ere mindre delelige end dem, som Lovfoislagets 

« § 1 indeholder. Det ærede Medlem vilde rigtig- 
nok gjøre gjældende, at, dersom man satte 7V2 
Ore pr. Pot 8 Graders Brændevin som Norm 
istedetfor Lovforslagets 8 Øre, vilde man med 
samme Bekvemmelighed kunne tumle med dette 
Tal som med de Tal, der ere angivne i Lvvsors 
slaget. Jeg tror ikke, at det ærede Medlem vil 
kunne hævde denne Paastand. Dersom man skulde 
gaa ud fra 772 istedetfor fra 8 Ore pr. 
Pot, saa maatte Bestemmelsen i § 1 om, at der 
skal gives 4 Ore pr. Pot af 4 Graders Styrke, 
jo omskrives, saaledes at der istedetfor det 
Halve af 8, nemlig 4, kom til at staa det 
Halve af 7V2, altsaa 3,7z, og saa vilde 
vi jo allerede have to Decimaler at regne 
med istedetfor et helt Tal. Men dernæst 
maatte jo Ordene »f0r hver M; Grad høiere 
Styrke« omskrives til en Bryst, som jeg, naar den 
skal udtrykkes i Decimaler, kun kan faae udtrykt 
ved sex Decimaler, og jeg skal derfor henstille, 
om det ikke vilde have sine praktiske Vanskelighe- 
der at foretage en saadan Forandring. Broken 
vilde blive 0,2s4e7e istedetfor M; jeg foretroekker 
nu at regne med Kvarter. 홢홢- Sluttelig kan jeg 
ikke Andet end anbefale Lovforslaget til det høie 
Things Vedtagelse uden de Tilfvininger og For- 
andringer, som det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 3die Balgkreksforelzobig har villet anbefale. 

Taaber :  Den høitærede Ministers Udta-; 
telser vare som sædvanlig meget klare med Hensyn; 
til, hvad han agter at gjøre, og hvad ikke, og! 
det har forsaavidt ikke undret mig at høre, at I 

han ikke agtede at modtage en Bestemmelse, som 
bandt ham til i næste Samling at fremsætte et 
Lovforslag om Udbyttebeskatning as Brændevin. 
Imidlertid glædede det mig dog, at den høitærede 
Minister ikke erklærede sig for en prineipiel Mod- 
stander af Udbyttebeskatningen» hvad jeg forøvrigt 
heller ikke har anset ham sor at være. Den 
høitærede Yhllinister er jo imidlertid ikke -i alle de 
Aar, i hvilke han nu har været Minister, frem- 
kommet med nogetsomhelst Forslag i saa Hen- 
seende, uagtet Trangen dertil jo aabenbart er ble- 
ven storre og større. Den var allerede meget stor 
paa det Tidspunkt, da han tiltraadte Ministeriet, 
og siden den Tid er den stegen, hvilket jo de J al, 
som findes i den iAnniærkningeriie aftrykke Over- 
sigt, tilstrækkelig tydelig vise. Den Aarsag, som 
den høitærede Minister havde til ikke hidtil at 
være kommen med et Forslag om en Udbyttebe- 
skatning, var den, at han ønskede, atSpørgsntaa- 
let om Beskatningsniaadeii skulde gaa«Haand i 
Haand med Asgjørelsen af Kvantiteten af Skal- 
ten. Dette er i og for fig ikke nødvendigt. Naar 
selve Beskatningsmaaden i og for sig medfører 
saa store Ulemper og faa stor Uretfærdighed, som 
den vanærende Beskatningsmaade gjør, saa tør 
man ikke betænke sig paa at holde disse to Spørgs- 
maal udenfor hinanden, og man vilde meget godt 
kunne fastsætte Regler for en Udbyttebeskak 
ning, samt i Henhold til det Kvantum Bræn- 
deoin, som man veed, at der produceres i 
Landet, udregne, hvor stor Afgiften burde 
være sor at give den samme Indtægt for 
Statskassen. Hvorvidt man da senere skal 
forhøie eller formindske denne Afgift, vil jo eller 
kan i hvert Fald meget godt blive et: Spørgs- 
maal for sig. Sagen er den, at den høitærede 
Minister har 홢홢홢 for at bruge en almindelig Tale- 
maade -홢홢 villet slaa» to Fluer med eet Snicekz 
men det tror jeg ikke, man kan erkjende for rig- 
tigt, ikke engang fra den høitærede Ministers 
Standpunkt. Naar den høitærede Minister, som 
han jo selv siger, ikke er nogen prineipiel Mod- 
stander af Udbyttebeskatningem og naar han maa 
erkjende, at der er overordentlig betydelige Ulem- 
per ved den nuværende Beskatningsmaada saa 
tror jeg ikke, det er rigtigt fra den liøitærede 
Ministers Side at stille fig paa den Maade, som 
han gjør. Der har ikke fra dette Things Side 
været nogensomhelst Fordring om, at Brændevins- 
afgiften skal blive mindre end hidtil, saa den 
ærede Minister kan ikke bebreide os, at vi have 
villet knytte Fordringer til Udbyttebeskatnitigem 
som den meget ærede Minister ikke kunde gaa ind 
paa. Den høitærede Minister kan dog vel ikke 
paa dette Omraade forlange, at vi skulle forhøie 
Afgiften; rigtignok har han modsat sig de indi- 
rekte Afgifters Formindfkelse; men der er ikke 
sagt Noget om, at de skulle forøges. Nu bemærkede 
den høitærede Minister, at, dersom vi vilde ind- 
sætte en Bestemmelse i Lovforslaget om, at Nr; 


